
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T -

令和７年 2月 発行 

 

発行元 太平洋建材株式会社 

〒537-0001大阪市東成区深江北 3丁目 6-25 Tel 06-6978-3241 Fax 06-6978-3243 

太平洋建材株式会社 ～Vol.５０～ 

                               いつも大変お世話になっております。 

                              T-friends2回目登場のおたふく手袋株式 

                              会社の藤本と申します。 

                              平素は手袋・インナー等弊社商品をご愛顧 

                              いただき、心より御礼申し上げます。 

                               

私の今の趣味はゴルフなのですが、社会人 1年目から 2年間程しましたが当時は 1回行くと 

３万～４万もかかってしまい、上司やキャディさんにマナーをうるさく言われ嫌になりやめました。 

しかし、15年程前にどうしても仕事の付き合いでしなければいけない状況になり、再開しました。 

今では出張以外の日は、出勤前に朝の 5時から練習場で 100球ほど打って出勤する日々が 

続いています。 理由の半分は上手くなりたい思いと残りの半分は、歳をとり朝の 4時頃には目 

がさめてしまうので時間潰しで行っています。ただ最近は練習のやりすぎでゴルフ肘に 

なってしまいました。何事もやりすぎはダメと気づいた６０過ぎのおやじ（初老？）でした。 

 

 
会社名／三井金属ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社 

名前 ／秋田 篤尚 

生年月日／1977年 8月 21日 

居住地／大阪市西淀川区 

出身地／門真市 

趣味・特技／ゴロフ（球が浮かないゴルフ） 

 

                             平素は、弊社製品オンシャットをご愛顧い 

ただき、誠にありがとうございます。 

                             既にご存じの方も居られると思いますが、私 

は以前、東邦亜鉛（株）という会社、『ソフト 

カーム』という鉛製品で、皆さまにお世話に 

なっておりました。それが、昨年 1月に突然事業撤退をするとの発表があり、撤退に伴う経 

費を年度中に計上したいとの理由で、3月末には受注・生産を停止するという方針が出され 

ました。その節は皆様にご心配・ご迷惑をかけてしまい、大変申し訳ありませんでした。 

鉛製品といったニッチな製品を作っているメーカーは限られており、準備期間も少ないことか 

ら、受け皿になれる会社は、最大のライバル企業、三井金属エンジニアリングだけです。 

複雑ではありましたが、少しでも迷惑をかけずスムーズに仕入れ先を移行できるようにと三井 

金属エンジを紹介していると、この会社で働くことになりました。目まぐるしく変わる状況で 

したが、自分の仕事をしっかりすること、そしてお客様のお力添えを頂けたことで、道が開け 

たと感謝しています。初心に帰り頑張っていきますので、これからもよろしくお願いします。 

 

 

会社名／おたふく手袋株式会社 

名前 ／藤本 武司 

生年月日／１９６３年１２月１０日 

居住地／大阪府豊能郡 

出身地／大阪府東大阪市 

趣味・特技／ゴルフ・競馬・芋焼酎 

 


